
 

 

 

 

 

 

 

          

GRADSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 36. Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' broj 69/17 i 107/20) i 

članka 35. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina'' broj 3/21), 

u postupku davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina, 

evidencijski broj koncesije: K-1/2022, Gradsko vijeće Grada Knina, na 17. sjednici, održanoj 

15. rujna 2022., donijelo je 

  

 

ODLUKU 

o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Grada Knina, evidencijski broj koncesije: K-1/2022 

 

  

I. Koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova 

na području Grada Knina, daje se  najpovoljnijem ponuditelju za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području Grada Knina, obrtu - NICO obrt za usluge čišćenja, Kneza Trpimira 55, 

22300 Knin (dalje u tekstu: NICO obrt za usluge čišćenja). 

  

II. Osnovna prava i obveze Grada Knina, kao davatelja koncesije i  NICO obrta za 

usluge čišćenja, kao ponuditelja, uredit će se ugovorom o koncesiji. 

  

III. Koncesija iz točke I. dodjeljuje se na vrijeme od 5 (pet) godina, od dana sklapanja 

ugovora o koncesiji iz točke II. ove Odluke. 

  

IV. NICO obrt za usluge čišćenja, dužno je Gradu Kninu plaćati godišnju naknadu za 

koncesiju koja sukladno zaprimljenoj ponudi iznosi 60.000,00 kuna. NICO obrt za usluge 

čišćenja dužno je prvu godišnju naknadu za koncesiju uplatiti  u roku od 30 dana od dana 

sklapanja Ugovora o koncesiji. 

Koncesionar uplaćuje godišnju naknadu za koncesiju na žiro račun davatelja koncesije. 

 

Poziv na broj utvrdit će Ministarstvo financija naknadno. 

 

Svaka naredna koncesijska naknada uplaćuje se najkasnije 15 dana prije isteka tekuće 

obračunske godine. 

V. NICO obrt za usluge čišćenja dužan je prije potpisivanje Ugovora o koncesiji 

osigurati jamstvo i/ili instrumente osiguranja naplate naknade za koncesiju te radi naknade 

moguće štete nastale zbog neispunjenja obveza iz Ugovora o koncesiji, a u vidu zadužnice 

ovjerene kod javnog bilježnika u iznosu od 10% od ukupne vrijednosti Ugovora o koncesiji. 

  



VI. NICO obrt za usluge čišćenja dužan je pristupiti sklapanju Ugovora u roku od 10 

(deset) dana od dana izvršnosti Odluke o davanju koncesije. 

  

VII. Ako NICO obrt za usluge čišćenja ne dostavi ovjerenu zadužnicu, odnosno ne 

može pristupiti potpisivanju Ugovora o koncesiji u roku od 10 (deset) dana od dana izvršnosti 

Odluke o davanju koncesije, smatrat će se da je odustao od koncesije. 

  

VIII. U slučajevima iz točke VII. ove Odluke Grad Knin će donijeti novu Odluku o 

davanju koncesije i izabrati slijedećeg valjanog ponuditelja. 

  

IX. Ova Odluka bit će objavljena u „Služenom glasilu Grada Knina“ i na standardnom 

obrascu Obavijesti o dodjeli koncesija u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske. 

  

OBRAZLOŽENJE 

  

Na temelju Odluke o imenovanju Stručnog povjerenstva za provođenje postupka 

koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina, KLASA:UP/I-363-

01/22-01/1 URBROJ:2182/10-02-22-1 od 14. travnja 2022. godine (u daljnjem tekstu: Stručno 

povjerenstvo) i Analize davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 

Grada Knina, KLASA:363-01/22-01/10 URBROJ:2182/10-02-22-3 od 6. travnja 2022. godine, 

Stručno povjerenstvo je, nakon provedbe svih pripremnih radnji, poslalo na objavu 

Dokumentaciju za nadmetanje u postupku davanja koncesije za obavljanje komunalne 

djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina, evidencijski broj 

koncesije: K-1/2022 u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske 20. svibnja 

2022. godine, pod brojem objave 2022/S 01K-0020701, evidencijskih broj koncesije: K-

1/2022. 

Na temelju objavljene Dokumentacije za nadmetanje u postupku davanja koncesije za 

obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina 

zaprimljene su dvije (2) ponude slijedećim redoslijedom: 

 

1. Upravitelj-Knin d.o.o., Vukovarska 2, 22300 Knin 

2. NICO obrt za usluge čišćenja, Kneza Trpimira 55, 22300 Knin. 

 

Analiza i pregled pristiglih ponuda prikazani su u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda 

u postupku davanja koncesije, KLASA: UP/I-363-01/22-01/1, URBROJ:2182-10-02-22-13 od 

4. kolovoza 2022. godine, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Točkom 5.5. Dokumentacije za nadmetanje propisano je da je kriterij za odabir 

najpovoljnije ponude ponuda sa najvećim   brojem   bodova  utvrđenim  prema slijedećim   

kriterijima: 

 

 1. Cijena ponude (iz troškovnika) (s PDV-om)          80 % (80 bodova) 

 2. Najviši ponuđeni godišnji iznos koncesijske naknade            20 % (20 bodova). 

 

 Na temelju pregleda i analize zaprimljenih ponuda utvrđeni su slijedeći parametri za 

ponuditelje: 

  



                     KONCESIJA: K-1/2022  

R. 

br. 

Naziv i sjedište ponuditelja / 

zajednice ponuditelja 

Godišnja 

koncesijska  

naknada 

Ukupna cijena 

ponude                

s PDV-om 

Broj 

ostvarenih 

bodova 

     

1. Upravitelj-Knin d.o.o., 

Vukovarska 2, 22300 Knin  60.000,00 kn 1.749.893,75 kn 

 

73,25 

2. NICO Obrt za usluge čišćenja, 

Kneza Trpimira 55, 22300 Knin 60.000,00 kn 1.164.750,00 kn    

 

100,00 

  

Kako je ponuda ponuditelja NICO Obrt za usluge čišćenja, Kneza Trpimira 55, 

22300 Knin ispunila sve uvjete tražene Dokumentacijom za nadmetanje za obavljanje 

komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Knina, povoljnija 

je te slijedom svega navedenoga valjalo je odlučiti kao u izreci ove Odluke. 

  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana od primitka ove Odluke, 

u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda.   

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška 

cesta 43 / IV., Zagreb, u pisanom obliku, neposredno ili poštom. 

Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave 

žalitelj je obvezan u roku za žalbu primjerak žalbe dostaviti i Gradu Kninu na dokaziv način, i 

to u pisanom obliku putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga  ili neposredno u pisarnicu 

Grada Knina, Ulica dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin. 

Kada je žalba upućena putem ovlaštenog davatelja poštanskih usluga, dan predaje 

ovlaštenom davatelju poštanskih usluga smatra se danom predaje Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javne nabave, odnosno davatelju koncesije.  

 

 

KLASA: UP/I-363-01/22-01/01 

URBROJ: 2182-10-01-22-16 

Knin, 15. rujna 2022. 

 

 

              PREDSJEDNIK 

 

              Dragan Miličević, mag.catech. 

 


